

في ضوء عملية إعادة التنظيم الأخيرة لأعمال شركة إيه دي إن إتش للتموين ش.م.ع.م.، في عام 2024 تعتقد الشركة أن تقديم بيانات الدخل المجمعة غير المدققة وغير المراجعة هو الطريقة الأكثر فعالية وإفادة للإعلان عن نتائجها المالية. لذلك، يتم استخدام بيانات المجموعة الشكلية غير المدققة والمتضمنة في هذه الوثيقة لإظهار تأثير عملية إعادة التنظيم كما لو كانت قد حدثت في 1 أكتوبر 2023، ودمج بيانات الدخل كما لو أن الكيانات الثلاثة كانت تعمل ككيان واحد طوال فترة الاثني عشر شهراً أو الثلاثة أشهر. تم إعداد بيانات الدخل غير المدققة وغير المراجعة هذه لأغراض توضيحية فقط وتستند إلى المعلومات المتاحة وبعض الافتراضات والتقديرات التي تعتقد الشركة أنها معقولة. وبالتالي فإن البيانات المالية الشكلية الواردة في هذا البيان الصحفي تختلف جوهرياً عن البيانات المالية النظامية التي أفصحت عنها الشركة في 24 يوليو 2025.

سجلت شركة إيه دي إن إتش للتموين إيرادات قدرها 428 مليون درهم إماراتي خلال الربع الثاني، و838 مليون درهم إماراتي خلال النصف الأول من عام 2025، محققة بذلك نمواً سنوياً بنسبة 1.7%. كما ارتفع صافي الأرباح إلى 35 مليون درهم إماراتي في الربع الثاني، و74 مليون درهم إماراتي في النصف الأول، ما يعكس نمواً بنسبة 6.0% و3.5% على التوالي.

- أداء قوي للنصف الأول من عام 2025 مدفوعاً بالنمو في عدد العقود الجديدة والتركيز على الاحتفاظ بالعقود الحالية وتحسينات الهامش.
- نمو إجمالي عدد العقود للنصف الأول لعام 2025 بنسبة 8.0% على أساس سنوي لتصل إلى 419 عقد.
- معدل احتفاظ بالعقود رائد على مستوى القطاع بواقع 98.3% حتى 30 يونيو 2025.
- تم الاستحواذ على شركة "فود نيشن" في 17 مارس 2025، وقد جرى دمج أعمالها بالكامل ضمن شركة "إيه دي إن إتش للتموين"، اعتباراً من 31 مارس 2025، مع تحقيق إيرادات قدرها 13 مليون درهم إماراتي خلال الربع الثاني.
- الجمعية العمومية للشركة وافقت على توزيع أرباح خاصة بقيمة 60 مليون درهم، وقد تم توزيعها في مايو 2025.

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة - 25 يوليو 2025: أعلنت شركة إيه دي إن إتش للتموين بي إل سي ("الشركة" أو "إيه دي إن إتش للتموين")، الشركة الرائدة في مجال توفير خدمات الطعام والدعم في دولة الإمارات العربية المتحدة، عن استمرار الأداء القوي في نتائج الربع الثاني والنصف الأول للفترة المنتهية 30 يونيو 2025.

وعلى أساس حساب مبدئي للنتائج، سجلت الشركة أداءً مالياً مستقرًا في النصف الأول من العام 2025، مدفوعاً بالنمو الصحي في العقود الجديدة و مستوى عالٍ من الاحتفاظ بالعملاء الحاليين، إلى جانب تحسينات في الهوامش. ارتفعت الإيرادات في النصف الأول بنسبة 1.7% على أساس سنوي لتصل إلى 838 مليون درهم إماراتي، مدعومة بالنمو في كل من قطاع التموين وخدمات الدعم لعلامة "Task+" التجارية. وقد تحقق هذا النمو على الرغم من قرار تقليص حجم أعمال نموذج GPO Zadsources، الذي كان قيد اختبار السوق منذ عام 2023، وذلك لعدم تحقيقه النمو وهوامش الأرباح المستهدفة. وبعد تعديل أثر Zadsources، بلغ معدل النمو للنصف الأول 5.3%. وارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA). بنسبة 7.0% على أساس سنوي لتصل إلى 115 مليون درهم إماراتي، مع تحسن هامش EBITDA إلى 13.8% مقارنة بـ 13.3% في العام السابق، نتيجة استبدال الأعمال ذات الهوامش المنخفضة بأنشطة ذات هامش أعلى. كما ارتفع صافي الربح بمقدار 3 مليون درهم، أي بنسبة 3.5% على أساس سنوي، ليصل إلى 74 مليون درهم إماراتي، مما يعكس نجاح المبادرات الاستراتيجية في أنظمة إدارة العمليات والمعلومات التجارية، إلى جانب الأثر الإيجابي لإدارة سلسلة التوريد القوية وتحقيق الكفاءة التشغيلية.

أظهرت النتائج الموحدة للربع الثاني استمرار الزخم الإيجابي في نمو الإيرادات وصافي الدخل مقارنة بالفترة ذاتها من العام الماضي. بلغت نسبة نمو الإيرادات شاملاً تأثير صفقة Zadsources نحو 1.7% لتصل إلى 428 مليون درهم إماراتي، وبعد تحييد أثر "Zadsources"، بلغ النمو الأساسي 4.8%. ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) بنسبة 2.9% لتصل إلى 56 مليون درهم إماراتي، كما ارتفع صافي الربح بنسبة 6.0% ليلبلغ 35 مليون درهم إماراتي.

وفي معرض تعليقه على النتائج، قال كليف كولي، الرئيس التنفيذي لشركة إيه دي إن إتش للتموين:

"يسرنا الإعلان عن استمرار التحسن في الأداء خلال الربع الثاني من عام 2025، بما يسهم في تعزيز النتائج الإيجابية المحققة خلال النصف الأول من العام. استناداً إلى الأسس الراسخة لاستراتيجية النمو التي أطلقناها خلال طرح العام الأولي، ساهمت التحسينات في منظومة المشتريات وإدارة الموارد البشرية، إلى جانب التطورات في تحليلات البيانات، في تحسين الأداء بشكل ملحوظ. وقد تم بنجاح إتمام عملية الاستحواذ على شركة فود نيشن للتموين الغذائي ش.ذ.م.م ودمجها بالكامل في أعمالنا، مما وفر قاعدة صلبة نحو التوسع في قطاع التعليم. كما نتوقع الحصول على الموافقات التنظيمية لزيادة حصتنا في السوق السعودية خلال الربع الثالث، وبدأنا فعلياً في دمج الفريق السعودي ضمن عمليات المبيعات والتسويق والاحتفاظ بالعملاء، ما يمهّد الطريق لتحقيق نمو متسارع في المملكة، خاصة في مدينة الرياض.

وبالتوازي مع توسعنا الإقليمي وغير العضوي، نؤكد قدرتنا على تأمين أعمال جديدة في مختلف القطاعات، مع الحفاظ على معدل احتفاظ بالعملاء بلغ 98.3% خلال النصف الأول من عام 2025. مما يؤكد مكانتنا الريادية في السوق وعزمنا على الوفاء بالتزاماتنا واغتنام فرص النمو.

تُبرز هذه الإنجازات قوة نموذج أعمالنا والتزام فريقنا بتحقيق قيمة طويلة الأمد لجميع أصحاب المصلحة. ونواصل التركيز على تحقيق نمو مستدام، لا من خلال التوسع الجغرافي فحسب، بل أيضاً من خلال التعمق في القطاعات الحيوية، لضمان تلبية الاحتياجات المتغيرة لعملائنا وترسيخ مكانتنا الريادية في المنطقة".

تنفيذ الاستراتيجية ومحركات النمو

أبرمت إيه دي إن إتش للتمويل 19 عقداً جديداً في الربع الثاني من 2025، ليصل إجمالي العقود في النصف الأول إلى 36 عقداً، مما رفع العدد الإجمالي للعقود إلى 419 عقداً حتى 30 يونيو 2025، بزيادة قدرها 8.0%. وتواصل الشركة ريادتها للسوق مع معدل احتفاظ متميز بالعقود مميّز بلغ 98.3% خلال النصف الأول، مما يعكس قدرتها على تأمين أعمال جديدة مع تعزيز علاقاتها مع العملاء من خلال نموذج الاحتفاظ الفعال والمشاركة النشطة في المناقصات.

في ديسمبر 2024، اتخذت إيه دي إن إتش للتمويل خطوة مهمة في توسعها الاستراتيجي في المملكة العربية السعودية من خلال توقيع اتفاقية بيع وشراء للاستحواذ على حصة إضافية بنسبة 20% في المشروع المشترك في السعودية ("المشروع المشترك في السعودية")، لترتفع ملكيتها إلى 50%، مما يتيح توحيد لنتائج المالية لهذا المشروع بالكامل بعد إتمام الصفقة، والمتوقع في الربع الثالث من عام 2025. وتملك الشركة خطة استراتيجية لتطبيق نهجها في المبيعات والتسويق في المملكة بهدف تحقيق نمو بقيمة 500 مليون ريال سعودي خلال السنوات الخمس المقبلة، تماشياً مع التطورات الاقتصادية في المملكة ونمو قطاعات الواعدة مثل الرعاية الصحية الخاصة والطاقة وتطوير البنية التحتية. وانطلاقاً من شراكة تمتد لعقد كامل وزيادة بنسبة 17% في عدد العملاء الذين تم خدمتهم بين عامي 2021 و2024، تعزم إيه دي إن إتش للتمويل مواصلة الاستفادة من خبرتها وسجلها الحافل لتوسيع عملياتها وزيادة حصتها السوقية في المملكة ..

وفي إطار استراتيجيتها للتكامل الأفقي والتوسع في القطاعات المتجاورة، تواصل إيه دي إن إتش للتمويل تحقيق تقدم ملموس في علامتها التجارية "هوسك" المتخصصة في القهوة والوجبات الجاهزة، حيث تبين أن التطبيق المستهدف لمفهوم "هوسك" يسهم في زيادة الإيرادات وتحسين الهوامش. وبحلول نهاية النصف الأول من عام 2025، بلغ عدد المواقع التشغيلية موقعاً في مختلف أنحاء دولة الإمارات، مع التخطيط لافتتاح 18 موقعاً إضافياً خلال النصف الثاني من عام 2025. ويعكس هذا التوسع التزام الشركة بتنوع عروضها وتحسين تجربة العملاء.

في يناير 2025، أعلنت إيه دي إن إتش للتمويل عن استحواذ نقدي بالكامل على 100% من رأس مال شركة "فود نيشن للتمويل الغذائي"، وهي شركة يقودها طهارة ومتخصصة في تقديم خدمات التمويل للمدارس في الإمارات العربية المتحدة، وتقدم وجبات لأكثر من 70,000 طالب في ثلاث إمارات. وتدعم هذه الصفقة استراتيجية الشركة لتوسيع نطاق خدماتها والدخول إلى قطاعات ذات إمكانات نمو مرتفعة مثل قطاع التعليم. وفي الوقت نفسه، تواصل الشركة دراسة فرص أخرى للنمو غير عضوي ضمن المنطقة.

الأداء المالي

الإيرادات: ارتفعت الإيرادات في الربع الثاني من عام 2025 بنسبة 1.7% على أساس سنوي لتصل إلى 428 مليون درهم إماراتي، مقارنة بـ 408 مليون درهم إماراتي في الربع الثاني من عام 2024. وقد جاء هذا النمو الجيد في قطاع التمويل وخدمات الدعم، تم تحديده جزئياً نتيجة لتخفيض أعمال مكتب المشتريات الجماعية Zadsources، الذي لم يحقق أهداف النمو في الإيرادات هوامش الربح خلال مرحلة اختبار السوق.

الربحية: واصلت الشركة الحفاظ على استقرار مستويات ربحية العقود من خلال فعالية العمليات، وسلاسل التوريد، وإدارة المشتريات والموارد البشرية. في للربع الثاني من عام 2025، ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإطفاء (EBITDA) لتصل إلى 56 مليون درهم إماراتي، بنسبة 2.9%، مع هامش EBITDA رباذي بنسبة 13.0%. كما بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب (EBIT) خلال الربع الثاني

40 مليون درهم إماراتي بهامش 9.3% . وبلغت الأرباح الصافية للربع الثاني من عام 2025 نحو 35 مليون درهم إماراتي، بهامش ربح 8.1% مقارنة بـ 33 مليون درهم إماراتي بنسبة 8.0% في الربع الثاني من العام الماضي.

توقعات الإدارة

تبدي الإدارة ومجلس الإدارة تفاؤلاً بمسار نمو إيه دي إن إتش للتموين في النصف الثاني من عام 2025، مدعوماً بتوسع السوق المستهدفة، مما يوفر فرصاً أكبر لكسب أعمال جديدة وزيادة الحصة السوقية. نواصل دراسة فرص التوسع غير العضوي ذات الأهمية الاستراتيجية و/أو وفورات الحجم، بهدف تعظيم القيمة للمساهمين.

وتواصل الشركة تركيزها على الحفاظ على معدلات الاحتفاظ بالعملاء فوق 95% على المديين القريب والمتوسط، مع العمل على تعزيز مكانتها في القطاعات الرئيسية. ومن خلال اتباع نهج منضبط لتوسيع نطاق العمليات، تهدف شركة إيه دي إن إتش للتموين إلى تحقيق نمو سنوي في الإيرادات بنسبة 5-7% اعتباراً من عام 2025 على المديين القريب والمتوسط، إلى جانب تحقيق هامش أرباح قبل الفوائد والضرائب، والاستهلاك والإطفاء، بنسبة تتراوح بين 13.5% و 14% خلال الفترة نفسها. تُقدم هذه التوقعات على أساس عضوي وبمبدأ المثل بالمثل، باستثناء المساهمات المستقبلية من عمليات الاستحواذ المعلن عنها مؤخراً مثل فود نيشن للتموين الغذائي والمشروع المشترك في السعودية.

وتعتزم الشركة توزيع أرباح بقيمة 180 مليون درهم على المساهمين عن كامل عام 2025، على أن تُصرف بشكل نصف سنوي، بحيث يتم سداد الدفعة الأولى في أكتوبر 2025 والثانية في أبريل 2026، مع مراعاة أداء الشركة وموافقة مجلس الإدارة والمساهمين.

-انتهى-

ملاحظة حول النتائج المالية المبدئية

تأسست شركة إيه دي إن إتش للتمويل بي ال سي في سوق أبوظبي العالمي بتاريخ 21 يونيو 2024. وفي 30 يونيو 2024 وكجزء من عملية إعادة تنظيم أعمالها ("إعادة التنظيم")، قامت شركة أبوظبي الوطنية للفنادق ش.م.ع - الشركة الأم لشركة "إيه دي إن إتش للتمويل" - بتحويل ملكية خدمات التمويل والدعم التي تقدمها في دولة الإمارات العربية المتحدة والمملكة العربية السعودية إلى الشركة بطريقة دمج الأعمال.

تتطلب هذه الطريقة من الشركة اعتماد تاريخ الكيان المستحوذ عليه لغرض إعداد التقارير، وبالتالي، تشمل الحسابات القانونية لشركة إيه دي إن إتش للتمويل المنشورة في 24 يوليو 2025 ما يلي:

- البيانات المالية لشركة إيه دي إن إتش للتمويل ذ.م.م - ش.ش.و ("إيه دي إن إتش للتمويل أبوظبي") لفترة الستة أشهر؛
 - البيانات المالية لشركة إيه دي إن إتش للتمويل ذ.م.م ("إيه دي إن إتش للتمويل دبي") وشركة إيه دي إن إتش للتمويل ذ.م.م ("إيه دي إن إتش للتمويل الشارقة") لفترة الستة أشهر؛
 - البيانات المالية لشركة فود نيشن للتمويل الغذائي ش.ذ.م.م لفترة الثلاثة أشهر من 1 أبريل حتى 30 يونيو 2025؛
 - 30 % من أسهم "كومباس العربية" لفترة الستة أشهر.
- تستند المعلومات المالية المقارنة للسنة السابقة، عن الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024، إلى:
- أداء إيه دي إن إتش للتمويل - أبوظبي لمدة ستة أشهر (من 1 يناير حتى 30 يونيو 2024)
 - أداء إيه دي إن إتش للتمويل - دبي وإيه دي إن إتش للتمويل - الشارقة لمدة ثلاثة أشهر (من 1 أبريل حتى 30 يونيو 2024).

في ضوء عملية إعادة التنظيم لأعمال شركة إيه دي إن إتش للتمويل ش.م.ع، التي قامت بها على مدى العام، ترى إيه دي إن إتش للتمويل أن تقديم بيانات الدخل المبدئية المجمعة غير المدققة وغير المراجعة للنصف الأول من عام 2024 هو الطريقة الأكثر فعالية وإفادة للإعلان عن نتائجها المالية. لذلك، يتم استخدام بيانات الدخل الأولية المجمعة غير المدققة وغير المراجعة والمتضمنة في هذه الوثيقة لإظهار تأثير عملية إعادة التنظيم كما لو كانت قد حدثت في 1 أكتوبر 2023 ودمج بيانات الدخل كما لو أن الكيانات الثلاثة كانت تعمل ككيان واحد طوال فترة الثلاثة أشهر. تم إعداد بيانات الدخل غير المدققة وغير المراجعة هذه لأغراض توضيحية فقط وتستند إلى المعلومات المتاحة وبعض الافتراضات والتقديرات التي تعتقد الشركة أنها معقولة. كما يتم توفير بيانات أولية وبيانات الدخل القانونية في الملحق القانوني لسهولة الرجوع إليها والمقارنة.

الملحق

بيان الأرباح أو الخسائر الافتراضية الموحدة (غير مدققة وغير خاضعة للمراجعة) لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو:

بالدرهم الإماراتي	الستة أشهر المنتهية في يونيو 2025	الستة أشهر المنتهية في يونيو 2024
	(خضعت للمراجعة)	(غير مدققة ولم تخضع للمراجعة)
خدمات الطعام	520,268,108	497,987,177
خدمات الدعم	317,590,903	313,419,574
الإيرادات	837,859,011	811,406,750
تكلفة الإيرادات	(682,719,905)	(695,023,062)
المصروفات الإدارية	(48,802,855)	(39,300,295)
صافي الدخل الآخر	53,856	12,036
خسائر انخفاض قيمة الذمم التجارية	(23,496,603)	-
حصة الأرباح من المشروع المشترك	656,297	-
الإضافات: مصروفات الاستهلاك والإطفاء	31,742,566	30,691,263
الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء	115,292,367	107,786,692
هامش النسبة المئوية	%13.8	%13.3
مطروحاً منها: مصروفات الاستهلاك والإطفاء	(31,742,566)	(30,691,263)
الأرباح قبل الفوائد والضرائب	83,549,801	77,095,429
هامش النسبة المئوية	%10.0	%9.5
صافي (تكاليف التمويل) / دخل التمويل	(1,152,911)	1,147,503
الربح قبل الضرائب	82,396,890	78,242,932
مصروفات ضريبة الدخل	(9,175,516)	(7,266,974)
الضريبة المؤجلة ⁽¹⁾	454,100	225,113
صافي الربح	73,675,474	71,201,070
هامش النسبة المئوية	%8.8	%8.8

بيان الأرباح أو الخسائر الموجز الموحد المرحلي:

بالدرهم الإماراتي	الثلاثة أشهر المنتهية في يونيو 2025	الثلاثة أشهر المنتهية في يونيو 2024
	(خضعت للمراجعة)	(غير مدققة ولم تخضع للمراجعة)
خدمات الطعام	267,748,406	250,794,253
خدمات الدعم	160,000,192	157,499,641
الإيرادات	427,748,598	408,293,893
تكلفة الإيرادات	(341,528,075)	(355,980,737)
المصروفات الإدارية	(24,204,549)	(17,109,706)
صافي الدخل الآخر	47,336	(49,401)
خسائر انخفاض قيمة الذمم التجارية	(22,594,955)	-
حصة الأرباح من المشروع المشترك	300,286	-
الإضافات: مصروفات الاستهلاك والإطفاء	15,842,972	17,886,754
الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء	55,611,613	53,040,803
هامش النسبة المئوية	%13.0	%13.0
الإضافات: مصروفات الاستهلاك والإطفاء	(15,842,972)	(17,886,754)
الأرباح قبل الفوائد والضرائب	39,768,641	35,154,049
هامش النسبة المئوية	%9.3	%8.6
صافي تكاليف التمويل	(401,165)	(192,585)
الربح قبل الضرائب	39,367,476	34,961,464
مصروفات ضريبة الدخل	(4,888,763)	(3,462,472)
الضريبة المؤجلة	228,988	225,113
صافي الربح	34,707,701	31,724,104
هامش النسبة المئوية	%8.1	%7.8

بيان الأرباح أو الخسائر الموجز الموحد المرحلي:

بالدرهم الإماراتي	الستة أشهر المنتهية في يونيو 2025	الستة أشهر المنتهية في يونيو 2024
	(خضعت للمراجعة)	(غير مدققة ولم تخضع للمراجعة)
خدمات الطعام	520,268,108	443,115,805
خدمات الدعم	317,590,903	283,286,282
الإيرادات	837,859,011	726,402,087
تكلفة الإيرادات	(682,719,905)	(615,788,480)
المصروفات الإدارية	(48,802,855)	(35,904,425)
صافي الدخل الآخر	53,856	246,968
خسائر انخفاض قيمة الذمم التجارية	(23,496,603)	-
حصة الأرباح من المشروع المشترك	656,297	-
الإضافات: مصروفات الاستهلاك والإطفاء	31,742,566	27,658,845
الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء	115,292,367	102,614,995
هامش النسبة المئوية	%13.8	%14.1
الإضافات: مصروفات الاستهلاك والإطفاء	(31,742,566)	(27,658,845)
الأرباح قبل الفوائد والضرائب	83,549,801	74,956,150
هامش النسبة المئوية	%10.0	%10.3
صافي تكاليف التمويل	(1,152,911)	1,312,208
الربح قبل الضرائب	82,396,890	76,268,358
مصروفات ضريبة الدخل	(9,175,516)	(7,180,094)
الضريبة المؤجلة	454,100	225,113
صافي الربح	73,675,474	69,313,377
هامش النسبة المئوية	%8.8	%9.5

نبذة عن شركة إيه دي إن إتش للتموين

تتمتع شركة إيه دي إن إتش للتموين بإرثٍ قوي في دولة الإمارات العربية المتحدة، بفضل سجلها الحافل الذي يمتد لأكثر من 45 عاماً في مجالات خدمات الطعام وخدمات الدعم. وتقدم المجموعة مجموعة شاملة من الخدمات، بما في ذلك إعداد وتقديم الطعام ، بالإضافة إلى خدمات الدعم التي تشمل التنظيف العامة (غير الفني) ، والتدبير المنزلي، ومكافحة الحشرات وخدمات التوريد. وتتمتع الشركة بحضور قوي في السوق الإماراتية، إلى جانب عملياتها في المملكة العربية السعودية، مما منحها سمعة مرموقة في تقديم خدمات عالية الجودة. حصلت الشركة مؤخراً على جائزتي "أفضل شركة للعمل فيها – الفئة الكبيرة" وجائزة "أفضل معدل احتفاظ واستراتيجية استقدام" من جوائز الإمارات لسعادة الموظفين لعام 2023/2022. وفي عام 2024، أصبحت شركة إيه دي إن إتش للتموين مملوكة بالكامل لشركة أبوظبي الوطنية للفنادق، وقامت بتوسيع محفظتها من خلال توقيع عقود رئيسية في مجال الضيافة والرعاية الصحية.

استفسارات المستثمرين

إيه دي إن إتش للتموين

ميس محمد، مسؤول علاقات المستثمرين

maes.mohamed@adnhc.ae

الاستفسارات الإعلامية

إيه دي إن إتش للتموين

media@adnhc.ae